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گزیده یک توئيت

یک عکس  

سواحل شمال و جنوب این روزها مهمانان 
وقت نشناس دارد.

بلومبرگ نوشت: بــزرگ ترین کمپین 
واکسیناسیون تاریخ در حــال انجام 
است. تاکنون از بیش از 1۲۴ میلیون 
دوز واکسن کرونا در 73 کشور جهان 

استفاده شده است. 

رسانه های جهان 

رویترز: عدم توانایی 
آسترازنکا  واکسن 
ــه با  ــل ــاب ــق بـــــرای م
کرونای جهش یافته 
آفــریــقــایــی، تــزریــق 
عمومی ایــن واکسن را در آفریقای 
جنوبی به تعویق انداخت. محققان 
دانشگاه آکسفورد اعــام کرده اند، 
همان طور که پيش بينی شــده بود، 
به  نسبت  آسترازنکا  فعلی  واکسن 
ــروس اوليه کرونا مقاوم اســت اما  وی
ویروس جهش یافته آفریقایی می تواند 
بين افراد واکسينه شده با واکسن اوليه 

آسترازنکا هم شيوع پيدا کند.

بی.بی.سی:   وزارت 
ــوزش و پـــرورش  ــ آمـ
چين با ایــن دیدگاه 
که مــردان جوان این 
ــور، رفــتــارهــای  ــش ک
بيش از حد زنانه پيدا کرده اند، طرحی 
ــدارس  ــت کــه بــه م را ابـــاغ کـــرده اس
توصيه می کند ورزشکاران بازنشسته 
و افراد با پس زمينه ورزشی را استخدام 
کنند و به منظور پرورش مردانگی در 
دانــش آمــوزان، بر رشد و توسعه جدی 
برخی ورزش هـــا به خصوص فوتبال 

تمرکز داشته باشند.

دبیر کانون: تا اعمال نشود نهایی نیست

اما »محمد اسدی« دبير کانون عالی بازنشستگان تامين اجتماعی، کمی 
محتاط تر در این باره اظهارنظر می کند. اسدی در گفت وگو با خراسان 

می گوید: »سازمان تامين اجتماعی مستندات و دفاعيات اعضای کانون عالی را پذیرفته و قبول 
کرده است که همسان سازی حقوق بازنشستگان مشاغل سخت و زیان آور اصاح شود اما من 
معتقدم تا زمانی که این موافقت ها رسمی و قطعی نشده و در احکام لحاظ نشود، نمی توان آن 

را نهایی دانست و باید منتظر آن زمان بود«.

   گفت  و گو  

مصطفی عبدالهی- این که سازمان تامين 
اجتماعی تصميم گرفته است به مطالبه 400 
هزار کارگر بازنشسته مشاغل سخت و زیان آور 
پاسخ مثبت بدهد و اجحاف صورت گرفته به 
آن ها  در طرح همسان سازی را رفع کند، خبر 
خوشی است که در صورت نهایی شدن، 400 

هزار خانواده را خرسند خواهد کرد.

ماجرای اجحاف چه بود؟       
طرح خوب و اثرگذار همسان سازی حقوق 
ــد، دو  بازنشستگان کــه امــســال اجــرایــی ش
مشکل مهم داشت که با وعده های داده شده 
مسئولان، هــردو مشکل در حــال حل شدن 
است. اولين و مهم ترین آن، نامتناسب بودن 
تامين  بازنشستگان  حقوق  افزایش  ميزان 
اجتماعی در مقایسه با بازنشستگان کشوری 
ــاوت مــحــســوس،  ــف ــن ت ــود و ایـ و لــشــکــری بـ
ــت. سرانجامِ  نارضایتی ها را به همراه داش
گایه ها و اعتراضات نمایندگان 3.6 ميليون 
که  بــود  ایــن  اجتماعی  تامين  بازنشسته 
قول  دولتی  مسئولان  و  نمایندگان مجلس 
دادند دومين مرحله همسان سازی حقوق این 
بازنشستگان در سال 1400 اجرایی خواهد 
شد. اما مشکل دومی هم وجود داشت؛ 400 
هزار بازنشسته مشاغل سخت و زیــان آور )از 
جمله کارگران معدن، کارگران شاغل در حفر 
قنوات و چاه ها، کارگران در معرض سقوط از 
ارتفاع و...( ، که طبق قانون به دليل سختی کار 
با 20 سال سابقه بازنشسته می شوند و در ازای 
آن حق بيمه بيشتری هم پرداخت می کنند، 
در زمان اجرای همسان سازی مورد کم لطفی 
قرار گرفتند؛ چراکه سختی کار آن ها لحاظ 
نشد و فقط همان 20 سال پرداخت حق بيمه 
را برای محاسبه ميزان افزایش حقوق شان 
در نظر گرفتند. گایه ها و پيگيری های این 

بازنشستگان منجر به آن شد که سازمان تامين 
اجتماعی، در گام اول با احتساب 4 درصد 
اضــافــی پــرداخــت بيمه، ســال هــای سنوات 
آن ها را به جای 20 سال به حدود 23 سال 
افزایش دهد اما این اقدام کافی نبود، چون 
باز هم 7 سال از حق قانونی آن ها در فرمول 

همسان سازی به حساب نمی آمد.
ــان تامين  ــازم ــه س ــده ک ــي حـــالا امـــا خــبــر رس
اجتماعی گام دوم را هم برای حل این مشکل 

همسان سازی برداشته است.

بیات: مصوبه را دریافت کردیم       
روز گذشته بود که »علی اصغر بيات«، رئيس 
کانون عالی بازنشستگان تامين اجتماعی، 
این خبر را اعام کرد که :»مصوبه هيئت امنای 
سازمان تامين اجتماعی را برای اصاح احکام 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان مشاغل 
سخت و زیان آور دریافت کردیم  و پيش از پایان 
سال جاری، احکام حقوقی این بازنشستگان 
صادر می شود«. بيات در گفت وگو با باشگاه 
ــط بــرای  ــرای خــبــرنــگــاران تصریح کـــرد: »ش
بازنشستگان مشاغل سخت و زیان آور با 20 
سال سابقه باید همانند بازنشستگان مشاغل 

عــادی با 30 سال سابقه باشد و محاسبات 
متناسب سازی بر اساس 30 سال سابقه انجام 
 شود«. بيات با اشاره به پيگيری ها و رایزنی ها 
ــرای گرفتن ایــن حــق بازنشستگان گفته  ب
است: »در ابتدا اعام کردند متناسب سازی بر 
اساس ميزان پرداختی این بازنشستگان اجرا 
می شود، اما در نهایت با پيگيری کانون عالی 
بازنشستگان و جلسات متعدد با وزیرکار و 
مدیرعامل سازمان تامين اجتماعی، مصوبه 
هيئت امنای سازمان تامين اجتماعی را  برای 

اصاح احکام آن ها دریافت کردیم«.

دهقان کیا: منتظر دستور مدیرعامل بودیم       
»علی دهقان کيا« رئيس کانون بازنشستگان 
با  گفت وگو  در  هــم  تــهــران  اجتماعی  تأمين 
ــرای حل این  خراسان در این باره می گوید: »ب
مشکل، کانون عالی بازنشستگان و همچنين 
کانون های استانی پيگيری های جدی داشتند 
که خوشبختانه توانستند نظر مثبت مدیرعامل 
سازمان تامين اجتماعی را هم جلب کنند«. 
دهقان کيا می افزاید: »طبق آخرین خبرهایی 
که داشتيم، قرار بود دستور مدیرعامل برای این 
موضوع صادر شود تا بازنشستگان مشاغل سخت 
و زیان آور مشابه دیگر بازنشستگان بتوانند از سابقه 
کار قانونی خود در محاسبات همسان سازی 
بهره مند شوند«.  خبرهای دریافتی خراسان 
حاکی است، طی روزهای آینده جلسات نهایی 
اجرایی شدن این مصوبه با حضور کارشناسان 
ســـازمـــان تــامــيــن اجــتــمــاعــی و کــانــون عــالــی 
بازنشستگان برگزار خواهد شد تا تصميم آخر 
ــاره این موضوع اخذ شــود؛ تصميمی که به  درب
نظر می رسد با توجه به نظر موافق مدیرعامل 
سازمان تامين اجتماعی، به اصاح همسان سازی 
حقوق 400 هــزار بازنشسته مشاغل سخت و 
رضایتمندی 400 هزار خانواده منجر خواهد شد.

 روی خوش تامین اجتماعی
 به 400 هزار بازنشسته مشاغل سخت
 رئیس کانون عالی بازنشستگان: مصوبه تامین اجتماعی را  برای اصلاح احکام 

همسان سازی حقوق بازنشستگان مشاغل سخت دریافت کردیم  

به مناسبت فرا رسیدن ۲۲ بهمن

رهبر انقلاب با عفو و تخفیف مجازات 
تعدادی از محکومان موافقت کردند

ــيــروزی  ــدن ســـالـــروز پ ــي ــه مــنــاســبــت فـــرا رس ب
شکوهمند انقاب اسامی، حضرت آیــت  ا... 
خامنه ای با عفو یا تخفيف مجازات سه هزار و 
۸40 نفر از محکومانِ محاکم عمومی و انقاب، 
تعزیرات  و  مسلح  نيروهای  قضایی  ســازمــان 
ــزارش پایگاه  حکومتی موافقت کــردنــد. به گ
اطاع رسانی دفتر ایشان، رئيس قوه  قضایيه به 
مناسبت فرارسيدن سالروز پيروزی شکوهمند 
نــامــه ای به رهبر انقاب  انقاب اسامی در 
اسامی پيشنهاد عفو یا تخفيف و تبدیل مجازات 
این محکومان را که از سوی کميسيون مرکزی 
عفو و بخشودگی قوه قضایيه واجد شرایط لازم 
تشخيص داده شده اند، ارائه کرد و این پيشنهاد 
در اجرای بند 11 از اصل 110 قانون اساسی 
ــت ا... خامنه ای قرار  مــورد موافقت حضرت آی

گرفت.

تکلیف مسافرانی که با تست 
 کرونای جعلی سوار هواپیما 

می شوند چیست؟
سخنگوی سازمان هواپيمایی کشوری اعام 
کرد: برخی مسافران هوایی با تست PCR جعلی 
به هواپيماها وارد می شوند که البته در کشورهای 
دیگر نيز رخ داده است و در جلسه مشترکی که 
با وزارت بهداشت داریم، آن را بررسی خواهيم 

کرد.
محمدحسن ذیبخش درباره اظهارات وزیر راه و 
شهرسازی درخصوص این که برخی مسافران 
هوایی با تست PCR جعلی اقدام به ورود به کشور 
کرده اند، به ایسنا گفت: این موضوع مورد بررسی 
دقيق قرار گرفته است و به نظر می رسد وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی راهکاری برای 
آن داشته باشد که مسلما به عنوان مجری ضوابط 

و پروتکل های بهداشتی از آن استقبال می کنيم.
سخنگوی سازمان هواپيمایی کشوری گفت: 
پس از مشخص شدن ابعاد و جزئيات ورود برخی 
مسافران هوایی با ارائه تست PCR جعلی و ارزیابی 
و نتيجه گيری درباره راهکارهای اجرایی ممکن، 

آن را اعام خواهيم کرد.


